
Liste Kärntner Autoren 

 

Roland Zingerle, Krimis       https://rolandzingerle.at/ 

Andrea Süssenbacher, Krimis   https://www.facebook.com/andrea.sussenbacher 

Kurt Frischengruber, Krimis https://www.facebook.com/profile.php?id=100008212606133 

Alexandra Bleyer, Krimis     http://www.alexandrableyer.at/ 

Andrea Nagele, Krimis       http://andreanagele.at 

Peter Bergmann, Krimis      https://www.peter-bergmann.at/ 

Andreas Pittler, historische Krimis     http://www.andreaspittler.at/ 

Wilhelm Kuehs, Krimis, zeitgeschichtliche Romane  https://www.wilhelmkuehs.com/ 

Susanne Schubarsky, Krimi-Kurzgeschichten    http://www.schubarsky.at/ 

Christina Jonke, Krimis, Theaterstücke    https://www.texte.jonkeonline.at/ 

Bettina Schneider, Krimis, Romance   https://www.facebook.com/bettybuttersky/ 

Katrin Frank, Romance       https://www.katrin-frank.at/ 

Paula Klein, Romance    https://www.facebook.com/PaulaKleinAutorin/ 

Tina Eugen, Romance  https://www.facebook.com/profile.php?id=100063883020414 

Manuela Fritz, Romance      https://manuela-fritz.de/ 

Sonja Kriegl, Romance   https://www.facebook.com/sonja.kriegl.1?locale=de_DE 

Andrea Trieb, Romance     https://www.facebook.com/andrea.trieb.1 

Markus Flath, gesellschaftskritisch-humoristische Romane     https://www.facebook.com/HalftAmursk 

Nehmen Cordon, Science Fiction   https://nemencordon.wordpress.com/ 

Ulrike Motschiunig, Kinderbücher    https://www.kinderbuchmitherz.at/ 

Valentina Müller Frizza, Kinderbücher    https://klagenfurtkinderbuch.com/ 

Renate Zinterl, Kinder- und Jugendbücher    https://www.zinterlrenate.at/ 

Rainer Osinger, Kinder- und Jugendbücher    http://www.osinger-grafik.at/ 

Katharina Springer, Kurzgeschichten  https://www.facebook.com/katharina.springer.77 

Isabella Straub, literarische Romane und Kurzgeschichten  https://isabellastraub.at/ 

Gerald Eschenauer, literarische Texte     https://www.eschenauer.at/ 

Sieglinde Demus, literarische Texte     https://sieglinde-demus.de/ 

Karin Taferner, Lyrik, literarische Texte, teilw. Mundart https://www.facebook.com/karinch.taferner 

Betty Quast, Lyrik, Kurzgeschichten     https://bettyquast.com/ 

Gerhard Pleschberger, Lyrik   https://www.facebook.com/gerhard.pleschberger 
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Ernst Ferstl, Gedichte, Aphorismen     http://www.gedanken.at/ 

Gerhard Benigni, spontane Texte   https://www.facebook.com/gerhard.benigni 

Gernot Apo Stadler, Reiseromane   https://www.facebook.com/gernot.stadler.3 

Karl Nessmann, Ratgeber Depression      https://wayofcarl.at 

 

 

 

Kontakte zu weiteren Autoren: 

Kärntner Schriftstellerinnen Verband   https://kaerntner-schriftsteller.at/impressum/ 

Kärntner Schreiberlinge    https://ll-verlag.at/project/kaerntner-schreiberlinge/ 

Memoirenverlag      http://www.memoiren-verlag.at/cms/ 

Buch13        https://www.buch13.at/impressum/ 
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